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قهرمان المپیک در برابر تیم فوتسال هنرمندان

علی رضا پرویزی

قهرمانی سوارکار شیرازی در 
پرش با اسب قهرمانی کشور  

رئیس هیئت ســوارکاری فارس 
گفت: مســابقات پرش با اســب 
جام حاج محمدحسن مکاری نژاد، 
قهرمانی کشور در اصفهان برگزار 
و آرش حاصلی، سوارکار شیرازی 
قهرمان رده نوجوانان این رقابت ها 

شد.
به گزارش روابط عمومی و پایگاه 
خبری اداره کل ورزش و جوانان 
فارس، غلامعلــی طفیونی گفت: 
ســوارکاران اعزامی استان فارس 
به مســابقات پرش با اسب جام 
حاج محمدحســن مکاری نژاد در 
اصفهان با قهرمانی آرش حاصلی 
با اســب داچ در رده نوجوانان از 

باشگاه سوارکاری آفتاب به کار خود پایان دادند.
وی ادامه داد: سمیه حاصلی، دیگر عضو باشگاه سوارکاری آفتاب شیراز در این 

مسابقات ورزشی سوارکاری به عنوان دستیار طراح مسیر حضور داشت.
رئیــس هیئت ســوارکاری فارس اعلام کــرد: مهدی مؤمــن باقری، مجتبی 
پورشمســی، مهدی حاصلی، آرش حاصلــی، ایلیا علیپوریان، رزا ســیادتان، 
امیرعلی حجری زاده و مرتضی بارگاهی ســوارکاران اعزامی اســتان فارس به 
مســابقات پرش با اسب جام زنده یاد حاج محمدحســن مکاری نژاد در استان 

اصفهان بودند.

برگزاری دوره توانمندسازی 
مدیران ورزش های

همگانی فارس

به گزارش روابط عمومی هیئت ورزش های همگانی استان فارس، علی رضا غلامیان، 
سرپرست هیئت ورزش های همگانی استان فارس گفت: اولین دوره توانمندسازی 
مدیران ورزش های همگانی در اســتان فارس به صورت مجازی در ۳ نشست برگزار 
شــد و مســئولان هیئت های ورزش همگانی شهرســتان ها و همچنین مسئولان 

کمیته های متناظر در استان فارس در این دوره به صورت رایگان شرکت کردند.
وی افزود: این دوره با اقدام مشترک اداره کل ورزش وجوانان فارس، سازمان بسیج 

ورزشکاران و هیئت ورزش های همگانی استان فارس برگزار شد.
غلامیان اعلام کرد: هدف اصلی از برگزاری دوره توانمندســازی و آموزش مدیران و 
ارتقای ســطح دانش مسئولان ورزش همگانی استان فارس، بهبود عملکرد ورزش 

همگانی بود.
وی تصریح کرد: این آموزش ها و برنامه های توانمندســازی با هدف ارتقای دانش، 
مهارت هــا و قدرت تصمیم گیری مدیران در زمینــه مدیریت ورزش همگانی ارائه 
شدند و همچنین افزایش مهارت های مدیریتی از دیگر اهداف این دوره بود چراکه 
در واقع آموزش های توانمندسازی مدیران ورزش همگانی به آنها امکان می دهد تا 
مهارت های مدیریتی مورد نیاز را در زمینه برنامه ریزی، ســازمان دهی، ارتباطات، 

رهبری و تصمیم گیری بهبود بخشند.
غلامیــان همچنین گفــت: ارتقــای دانش مدیریــت ورزش همگانــی فارس از 
چشــم اندازهای ما بوده کــه مدیران با آموزش و آگاهی بــه روز در زمینه مفاهیم، 
روش ها و مباحث مدیریت ورزش همگانی قادر خواهند بود اصول و استراتژی های 
مدیریتی مناســب را به کار گیرند. اتفاق قابل تصوری که پس از این دوره شــاهد  
بودیم، توســعه مطلوب تر فرهنگ ورزش همگانی می باشــد، بــا آموزش و آگاهی 
مدیران، می توان به توســعه و ارتقای فرهنگ ورزش همگانی در جامعه کمک کرد. 
غلامیان افزود: مدیران با تأثیرگذاری بر سیاســت ها، برنامه ها و رویکردهای ورزش 
همگانی می توانند تغییرات مثبت و جامعه گرا در حوزه ورزش به وجود آورند و آنها 
قادر خواهند بود، سیاســت های ورزشی را به نحوی شکل دهند که بر پایه انصاف، 
برابری و دسترسی عادلانه به فرصت های ورزشی برای تمام افراد جامعه باشد. آنها 
همچنین می توانند برنامه های ورزش همگانی را طراحی و اجرا کنند که به شیوه ای 
متنوع و شــامل افراد باشــد؛ برنامه هایی که از جمله زنان، افــراد دارای معلولیت، 
ســالمندان، جوانان و گروه های دیگر را حمایت کند. همچنین، مدیران می توانند 
رویکردهای متنوعی در ورزش همگانی ایجاد کنند که به فعالیت های ورزشــی در 
محیط های مختلف، از جمله مدارس، محل کار و مناطق عمومی تشویق کند. این 
رویکردها می توانند تأثیر مستقیمی بر فرهنگ و عادات ورزشی جامعه داشته باشند 
و تشویق به فعالیت بدنی را به عنوان یک سبک زندگی سالم و ارتقای کیفیت زندگی 

در بین افراد ترویج کنند.
در این دوره جهاد تبیین،کلیات ورزش های همگانی، روابط عمومی و امور رســانه 
و امور فرهنگی، حقوق ورزشــی، آیین نگارش و مکاتبات اداری، مدیریت ورزشــی 
و اصول کار گروهی، مدیریت مالی، توســعه و ترویــج ورزش های همگانی، اصول 
مدیریت و رهبری ورزش همگانی، مدیریت آموزشی در ورزش همگانی، ایده پردازی 

و طرح نویسی و انتقال تجارب گنجانده شده بود که توسط اساتید تدریس شد.

توسط هیئت ورزش همگانی فارس انجام شد:

برگزاری مسابقه طناب زنی 
مجازی ویژه نابینایان و کم بینایان

به گزارش روابط عمومی کمیته ورزش های همگانی نابینایان و کم بینایان استان فارس، 
محمدرضا جعفری، مسئول کمیته ورزش های همگانی نابینایان و کم بینایان استان فارس 
گفت: اولین دوره رقابت های طناب زنی مجازی به مناســبت میلاد با ســعادت حضرت 
فاطمه معصومه)س( در فارس برگزار می گردد. وی افزود: داشتن پوشش ورزشی مناسب   
و همچنین کفش ورزشی الزامی است و اجرای ۳۰ ثانیه حرکت طناب زنی ساده جفت پا 
 B11 و تهیه کلیپ از سمت مقابل باید صورت پذیرد. جعفری ادامه داد: مسابقه در کلاس
و کلاس B11 و B1۳ برگزار می شود و رده های سنی زیر 1۰ سال ، 11 تا ۲۰ سال ، ۲۰ 

تا ۴۰ سال ، بالای ۴۰ سال لحاظ خواهد شد.
جعفری اعلام کرد: شرکت کنندگان باید نام و نام خانوادگی، تاریخ تولد و نام استان را بر 
روی کلیپ درج نموده و به شماره تماس ۰۹1۶۳1۰۲۸۳۶ ارسال نمایند و مهلت ارسال 
آثار تا تاریخ جمعه ۵ خرداد خواهد بود و به ۳ نفر برتر، هدیه نقدی اهدا خواهد شد.

نایب رئیس دوم فدراســیون فوتبال از تشــکیل کارگروه برای تعیین سقف بودجه باشــگاه ها خبر داد. به گزارش ورزش سه،  
منصور قنبرزاده در مورد جلســه دیروز)سه شنبه( رئیس فدراســیون فوتبال با مدیران عامل باشگاه ها گفت: موضوع جلسه 
به روز رســانی آیین نامه های نقل و انتقالات، انعقاد قراردادهای ورزشــی و مواردی از این قبیل بود که مرتبط با سامان دهی 
برگزاری مســابقات و قراردادهای ورزشی است. طی فصل گذشته مکاتباتی از مدیران باشگاه ها داشتیم که پیشنهاداتی ارائه 
دادنــد. اکنون با توجه به اتمام فصل از آنها دعوت کردیم، پیرو مکاتباتی که از قبل داشــتند به صورت حضوری جلســه ای 
برگزار شود. از مدیران عامل باشگاه ها تشکر ویژه ای دارم که نقطه نظرات خیلی خوبی را منعکس کردند. مهدی تاج و اعضای 
هیئت رئیسه فدراسیون کمک کردند. از سازمان بازرسی کل کشور که نماینده اش به جلسه آمد نیز تشکر می کنم. نایب رئیس 
دوم فدراسیون فوتبال ادامه داد: به یک جمع بندی رسیدیم و خیلی از آیین نامه ها اصلاح شد. بحث صدور مجوز حرفه ای را 
آسیب شناسی کردیم و گفتیم اگر چنین مواردی در آیین نامه ها اصلاح شود، شرایط امروز را نداریم که فقط ۶ باشگاه مجوز 
حرفه ای کسب کنند. بحث دیگر ما صورت های مالی، درآمدها، هزینه ها و ... بود تا طبق بودجه ای که باشگاه ها تعیین می کنند، 
هزینه کنند و دیگر به مشکل نخورند. در خصوص همه موارد بحث و تبادل و نظر کردیم. تعداد قابل توجهی از مدیران عامل 
باشگاه ها تقاضا کردند به خاطر سامان دهی حق الزحمه بازیکنان و عوامل باشگاه ها به صورت کلی سقف بودجه ای هم تعیین 
شود. سقف بودجه هم نباید انقباضی باشد بلکه باید حداقل به شکلی باشد تا باشگاه هایی که به ویژه در لیگ قهرمانان آسیا 
شرکت می کنند، ضربه نخورند. باید سقف قابل قبولی برای کل بودجه حقوق ها و دستمزدها باشد. قنبرزاده ادامه داد: در بحث 
آکادمی و زیرساخت ها محدودیتی برای هزینه کردن نیست و مشوق هایی نیز در این زمینه در نظر گرفته شده. در خصوص 
هزینه در فوتبال بانوان و تیم هایی که در این حوزه فعالیت دارند، مکانیزم های تشویقی در نظر گرفته شد. باشگاه هایی که هم 
تیم بانوان ندارند، بدانند مانند قبل باید دست کم نیم درصد از سرجمع  دستمزدهای خود را برای توسعه فوتبال بانوان پرداخت 
کنند. در این جلســه مباحث خیلی خوبی داشــتیم. وی اضافه کرد: با دستور ریاست فدراسیون، کارگروهی برای بازنگری و 
بةروزرســانی آیین نامه و دستورالعمل ها تعیین شده، باشگاه ها هم مکتوب تقاضا کردند سقف متعادل بودجه برای حضور در 
لیگ برتر تعریف شــود تا مطابق آن بودجه هزینه ها محاسبه، کنترل و مورد رصد خودشان قرار بگیرد تا از این وضعیتی که 
عمده باشــگاه های ما با آن روبه رو هستند و هزینه هایشان به نسبت درآمدهایشان هم خوانی ندارد، جلوگیری کنیم زیرا این 

موضوع سبب شده مشکلاتی در AFC برای صدور مجوز حرفه ای آنها ایجاد شود.

مصوبه سرنوشت ساز مصوبه سرنوشت ساز 
فدراسیون برای فوتبالفدراسیون برای فوتبال

 میثم محجوبی - گروه ورزش
پس از درخشــش وزنه برداران فارس در مسابقات کشوری و بین المللی، حالا شاهد 
حمایت ویژه ای از سوی مسئولان این رشته مدال آور هستیم. گام های خوبی در جهت 
رشــد و توسعه این رشته برداشته شده و برنامه هایی مد نظر قرار دارد که در صورت 

اجرا به نحو مطلوب، می تواند اتفاقات بزرگی را در تاریخ ورزش فارس رقم بزند.
یکی از اقدامات مؤثر و مهم هیئت وزنه برداری فارس، افتتاح دفتر رسمی این هیئت 

بود که صبح دیروز انجام شد. 
اتفاقی که برای نخســتین بار در تاریخ این رشته پرطرفدار در استان فارس رخ داد و 

گام بزرگی در راستای تحقق اهداف وزنه برداری استان به شمار می رود.
رئیس هیئت وزنه برداری استان فارس در این ارتباط گفت: هیئت وزنه برداری استان 
علی رغم تمام افتخاراتی که در ادوار گذشــته برای کشور کسب کرده، متأسفانه تا به 
امروز دفتری مستقل تحت عنوان دفتر هیئت وزنه برداری نداشته است، اما امروز به 
لطف خدا و با زحمات آقای هاشــم پور به عنوان نایب رئیس هیئت استان، این اتفاق 
افتاد و هیئت وزنه برداری رسماً کارش را در دفتر اختصاصی خود دنبال خواهد کرد.

آرش حبیبی افزود: تمام تلاش ما در هیئت این است که زیرساخت های وزنه برداری 
استان را ارتقا دهیم؛ قطعاً در این زمینه چالش های زیادی را پیش رو خواهیم داشت 
اما می خواهیم پله پله در بُعد قهرمانی از ورزشــکاران حمایت کنیم. اعتقاد ما بر این 
است که در وزنه برداری فارس، هم این پتانسیل در بین ورزشکاران وجود دارد و هم 

دانش فنی در بین مربیان. 
بنابراین ما زمانی می توانیم سرمان را بالا بگیریم و با افتخار بگویم وزنه برداری فارس 
به جایگاه اصلی خود رسیده که ورزشکاران این رشته را روی سکوی المپیک ببینیم.
متولی وزنه برداری اســتان اضافه کرد: در مدت هشــت ماهی که در خدمت جامعه 
ورزش وزنه بــرداری بوده ام، دو مرحلــه اردوی تیم های ملی نوجوانان و جوانان را در 
اســتان فارس میزبانی کرده ایم و در حال حاضر هم مرحله سوم این اردو به میزبانی 
شیراز در حال برگزاری است. همچنین در این مدت 1۰ تیم را به مسابقات کشوری 

اعزام کردیم که هفت تیم با عناوین قهرمانی به استان بازگشتند و بیش از ۵۰ مدال 
رنگارنگ را در مسابقات کشوری کسب کرده ایم.

حبیبی ضمن اشاره به افتخارآفرینی های علی کشتکار و فاطمه کشاورز در مسابقات 
آســیایی، اظهار داشت: در آینده نزدیک هم مسابقات مهمی را در عرصه بین المللی 
پیش رو خواهیم داشــت. مسابقات آسیایی نوجوانان و جوانان در دهلی، تیرماه آغاز 
می شود و همچنین مسابقات جوانان جهان را در آبان ماه خواهیم داشت. همین طور 
بازی های آسیایی هانگژو که امیدواریم ورزشکاران لایقی که از استان ما در اردوهای 
آماده سازی تیم ملی حضور دارند، بتوانند پرچم کشورمان را بارها به اهتزاز در بیاورند.

نایب رئیس هیئت استان هم که متولی اصلی فراهم کردن دفتر این هیئت بود، اظهار 
داشت: برنامه های ما در هیئت، فقط به ورزش و قهرمانی محدود نمی شود؛ یعنی نگاه 
ما این نبوده که فقط قهرمان پرورش دهیم. هدف ما این اســت که ورزشکار قهرمان 
ما، معیشتش تأمین و آینده اش تضمین شود و مشکلات شغل و مسکن آنها حل شود.

محمد هاشــم پور افزود: در حال حاضر خیلی ورزشکار داریم که قهرمان هستند ولی 
شــغل یا خانه ندارند؛ بنابراین برنامه های زیادی داریم که می خواهیم با اجرای آنها، 
هیئت وزنه برداری اســتان فارس را به عنوان یک الگو برای ســایر دستگاه ها مطرح 

کنیم.
وی در این باره توضیح داد: از نظر من هر اداره و شــرکت یک دولت اســت و اگر هر 
کدام از این مجموعه ها بتوانند تمام برنامه های فرهنگی، تربیتی، ورزشی و اقتصادی 
را درست مدیریت کنند، دیگر در کشورمان با چیزی به اسم بحران مواجه نخواهیم 
بود. ما هم می خواهیم طوری عمل کنیم که عملکرد هیئت وزنه برداری به عنوان نمونه 

و خط مشی برای دوستانمان در سایر حوزه ها، مورد توجه قرار بگیرد.
یکی از میهمانان ویژه مراســم افتتاحیه، فرماندار شهرســتان نی ریز بود؛ جایی که 
در سال گذشــته اتفاق جالبی را برای وزنه برداری رقم زد و به عنوان یک شهرستان 

کوچک، دو بار میزبان اردوهای تیم ملی در رده های پایه بود. 
مختار یوســفی در این خصوص گفت: اعتقاد ما این اســت که هر کسی در ورزش 
هزینه کند، پولش را دور نریخته، بلکه ســرمایه گذاری کرد است. افتخار بزرگ ما در 

شهرستان نی ریز این بود که میزبان اردوی تیم ملی نوجوانان وزنه برداری بودیم. من 
در صحبــت با این عزیزان، قول دادم و گفتم هر کدامتان مدالی کســب کردید، در 
کارخانه فولاد غدیر اســتخدام خواهید شد. افتخار ما این است که بتوانیم در جهت 

کمک به جوانان، به خصوص جوانان ورزشکار گام برداریم. 
وی با اشــاره به اینکه کلنگ خوابگاه برای وزنه برداران شهرســتان نی ریز توســط 
رئیس فدراســیون وزنه برداری به زمین زده شــده اســت، گفت: در زمینه ورزش 
وزنه برداری شهرستان، پتانســیل بسیار بالایی داریم. اولویت دوم ما در شهرستان 
نی ریز پس از آب، ورزش اســت. از نظر من هر کســی بــرای ورزش قدمی بردارد 
مجاهد فی ســبیل الله است و قطعاً در پرونده اعمال ثبت خواهد شد. همان طور که 
این حرکتی که امروز در هیئت وزنه برداری استان انجام شده است در کارنامه این 

عزیزان ثبت خواهد شد.
معاون توســعه امور ورزش اداره کل ورزش وجوانان اســتان فارس نیز اظهار داشت: 
هیئت وزنه برداری جزو اولویت های ویژه و مهم ماســت. در برنامه ای که برای ســال 
1۴۰۲ برای این هیئت بســته شده، توجه به مناطق محروم و روستاها مد نظر قرار 
داده شده است و قرار شده که هیئت وزنه برداری در سال جاری، دو روستا که ظرفیت 
مناسب برای رشد در این رشته را داشته باشند، تجهیز شوند و ما هم در این زمینه 

به هیئت کمک خواهیم کرد.
علی رضــا امینا زاده افزود: با توجه به برنامه های بسته شــده، اعتبــارات ویژه ای را به 
این رشــته اختصاص خواهیم داد. از آقای هاشــم پور هم که ایــن فضا را در اختیار 
هیئت گذاشته و یک کار خداپســندانه انجام داده، نهایت تشکر را داریم. امیدواریم 
وزنه برداری فارس از آن به نحو احســن اســتفاده کند و روز به روز شروع به رشد و 

توسعه این رشته ورزشی باشیم.
به گزارش شیرازنوین، در مراسم افتتاحیه و رونمایی دفتر هیئت وزنه برداری فارس، 
تعداد زیادی از ورزشکاران، مربیان و پیشکسوتان این رشته حضور داشتند. همچنین 
دفتر هیئت کراس فیت استان فارس نیز به صورت هم زمان افتتاح شد و مسئولیت این 

هیئت نیز برعهده محمد هاشم پور است.

 میثم محجوبی- گروه ورزش
پیش از بازی های دیروز هم احتمال رســیدن فجر شــهید سپاسی به رتبه دوم در 
آخرین هفته مســابقات، دور از ذهــن بود، اما خیلی زودتر از آنچه تصور می شــد، 

امیدهای نماینده شیراز به طور کامل از بین رفت.
عصر دیروز در هفته ســی وچهارم و پایانی لیگ دســته اول فوتبال کشــور، دو بازی 
حساس در شهرهای اهواز و شهربابک برگزار شد. هواداران فوتبال شیراز امیدوار بودند 
که نماینده ســیرجان در اهواز از اســتقلال خوزستان امتیاز بگیرد و فجر با شکست 
دیگر نماینده اســتان کرمان، لیگ برتری شود. اما استقلال خوزستان در همان سی 

دقیقه اول با زدن سه گل به آرمان گهر، کار را تمام کرد.
شــاگردان سیروس پورموسوی پیش از پایان نیمه نخست، یک گل دیگر هم به ثمر 

رساندند و با برتری چهار بر صفر به رختکن رفتند.
این در حالی بود که شــاگردان مهدی رجب زاده در مقابل مس شهربابک، ۴۵ دقیقه 
نخســت را بدون گل به پایان رساندند. بهترین موقعیت فجری ها در دقیقه ۴۳ رقم 
خورد که احمدرضا دهداری نتوانست دروازه مسلم حق شناس را در مصاف تک به تک 

باز کند.
ترکیب مس شهربابک: مسلم حق شناس، میلاد حسن پور، حمدالله ابدام، امیرمحمد 
پناهی، علیرضا ولی زاده، محمدجواد پورعوض، پویا سیف پناهی، سیدکاظم رحمانی، 

علیرضا ارجمندیان، علی نبی زاده و پیمان پورصادقی.

ترکیب فجر شهید سپاسی: فرزاد طیبی پور، محمد آژیر، 
آرام عباســی، داوود رجبی، ســیدجلال عبدی، محسن 
ســیفی، احمدرضا زنده روح، حامــد بحیرایی، ابوالفضل 

بابایی، سعید زارع و احمدرضا دهداری.
در نیمــه دوم فجر به حملات خود ادامه داد و در دقیقه 
۵۳ توسط سعید زارع دروازه مس را تهدید کرد، اما ضربه 

سر او در دستان حق شناس قرار گرفت. 
ثانیه هــای بعد در میــان ناباوری همــگان دروازه فجر 
فروریخت. شــلیک سنگین علیرضا ارجمندیان در میان 
بهت مدافعان فجر شهید سپاسی، درون دروازه طیبی پور 

قرار گرفت.
در ادامه مســابقه، فجری ها کاملًا کم انگیزه به کار ادامه دادند؛ درحالی که تیم سایپا 
هم موفق به شکست نماینده ملاثانی شده بود و بدین ترتیب، فجر رتبه سوم را هم 

از دست می داد. 
در نهایت ســایپا چهار گل به استقلال ملاثانی زد، استقلال خوزستان هم گل پنجم 
را وارد دروازه آرمان گهر کرد و با ثبت شکست فجر در مقابل شاگردان کاپیتان سابق 

خود، تیم رجب زاده در نهایت با رتبه چهارمی به کار خود در این فصل پایان داد.
بدین ترتیب پس از شــمس آذر قزوین که هفته ها پیــش با اقتداری به یادماندنی و 

کســب 7۰ امتیاز صعود خود را قطعی کرده بود، استقلال خوزستان با ۵7 امتیاز در 
رتبه دوم قرار گرفت و به لیگ برتر بازگشــت. استقلال خوزستان سابقه قهرمانی در 
لیــگ برتر را هم در کارنامه دارد. یکی دیگــر از اتفاقات مهمی که در دقایق پایانی 
رقابت های هفته آخر رخ داد، گلزنی تیم خلیج فارس ماهشــهر در زمین چادرملوی 
اردکان بود. این گل باعث شــد تا در آخرین لحظات، جای تیم ماهشهری با نماینده 

همدان عوض شود و شهرداری همدان به لیگ دسته دوم سقوط کند!
به جز تیم امید وحدت خراسان رضوی که در اواسط نیم فصل نخست از ادامه رقابت ها 

انصراف داد، تیم چوکای تالش دیگر تیم سقوط کننده به لیگ دسته دوم بود.

متولیان هیئت وزنه برداری استان فارس:

رفع دغدغه های قهرمانانرفع دغدغه های قهرمانان در اولویت قرار دارد در اولویت قرار دارد
جایگاه اصلی وزنه برداری فارس، دستیابی به سکوهای المپیک است

صبوری فوتبال شیراز تا یک سال دیگرصبوری فوتبال شیراز تا یک سال دیگر

پایان رؤیای صعود؛ فجر توان لیگ برتری شدن نداشتپایان رؤیای صعود؛ فجر توان لیگ برتری شدن نداشت


